
外来診療時間の延長

　新年あけましておめでとうございます。
旧年中は、高原病院の活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。
　昨年は町内で開催された「100歳体操」の会場において、病院の取り組みをご紹
介させていただき、貴重なご意見を頂戴しました。いただいた声を大切にし、改善に
取り組んでおります。
 　今年は丙午（ひのえうま）の年とされ、「勢いと活力に満ちた一年になる」といわ
れています。高原病院も、地域医療のさらなる充実を目指し、職員一同頑張らせてい
ただきます。
　本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

院長　池田 直徳

＼POINT１／

外来コンシェルジュの紹介

＼POINT２／

当院の診療科と外来について

第 ９号
令和８年１月１日

発 行 ： 国 民 健 康 保 険 高 原 病 院
　 　 　 宮 崎 県 西 諸 県 郡 高 原 町 大 字 西 麓 8 7 1 番 地
編 集 ： 広 報 部

コンシェルジュの設置
＼POINT３／

外来の紹介
令和８年１月５日（月）より

0984-42-1022 
お問い合わせ・ご相談は

新年のごあいさつ

受付時間　16時まで

診療時間　17時まで



お気軽にご相談くださいお気軽にご相談ください

お問い合わせ・ご相談は

レ
ス
パ
イ
ト
入
院
・
内
視
鏡
検
査
・
ワ
ク
チ
ン当院は相談窓口

を開設しております。
ご相談は無料です！！

か
か
り
つ
け
医
・
訪
問
診
療
・
健
康
診
断

0984-42-1022 

みなさんこんにちは！！

外来からのおしらせ
お名前の代わりに診療番号でお呼びいたしますお名前の代わりに診療番号でお呼びいたします

この度、患者様の個人情報保護とプライバシーへの配慮をより徹底するため、お名
前ではなく「診療番号」でお呼び出しいたしております。（令和7年11月1日より）

　私たちは、皆さまが住み慣れたこの町で、これからも安心して医療を受けられる環境

づくりに取り組んでいます。

　外来では、内科・外科・循環器内科・呼吸器科・肝臓内科等に対応し、幅広い症状や

お悩みにお応えできる体制を整えています。

　利便性を高め、なるべく皆様をお待たせしない体制づくりに努めてまいります。

　また、通院が難しい方には訪問診療、ご家族の介護負担を一時的に軽減するレスパイ

ト入院にも対応しています。どうぞお気軽にご相談ください。

外来紹介外来紹介

令和８年１月５日から午後の診療時間を午後５時まで延長します

※ただし受付時間は午後４時まで



身体にやさしいX線検査へ！被ばく減で画像も鮮明に！

令和７年度に医療機器の更新を行いました！！

肝、腎、血糖、電解質などの測定を正確に迅速化！

ダイナミック処理

内科・外科・訪問診療
循環器科・呼吸器科

家で地域で安心の医療を
住み慣れた

外来から入院まで

生化学検査装置

X線検査装置

【メリット】
少ないX線量で撮影可能に
鮮明な画像で正確な診断をサポート
早い撮影時間で検査待ち時間を短縮

【メリット】
検査スピードを落とさず、正確で高

       精度な測定を実現
さまざまな血液、尿データを取得可

専門外来専門外来外科外科内科内科
発熱・高血圧・糖尿病
ワクチン・脱水など 外科処置・内視鏡検査など 専門的な治療や経過など

まちのかかりつけ医として

生化学検査
自動分析装置

詳細は病院
ホームページへ一般X線撮影FPD装置

従来処理



コンシェルジュコンシェルジュ
外来

コーナー

2025年10月14日

上麓区二葉班(髙山様宅)

2025年10月10日

2025年10月30日

2025年10月7日

2025年10月27日 2025年10月28日

上麓区団地前(入佐様宅)

南狭野活性化センター

南狭野すずらん（藤澤様宅）

上後川内多目的活動施設出口区横折(花牟禮様宅)

お気軽に
お尋ねください

外来での「困った」を解決！
専門の医療コンシェルジュがお待ちしています♡
外来での「困った」を解決！

専門の医療コンシェルジュがお待ちしています♡

誕生！！

100歳体操100歳体操
　先日の「100歳体操」の会場では、お元気な皆様にお会いで
き、私自身も大変励まされました。
　どうぞ、何かお困りのこと、気になることがございました
ら、遠慮なく当院をご利用ください。　　　  　院長 池田

中別府看護師

・受診の流れや院内のご案内
・待ち時間の状況に応じたアドバイス
・煩雑な書類記入のサポート
・ご気分がすぐれない際の対応
・高齢の方や付き添いの少ない方でも安心

たとえばこんなことで


